
 
 
         REPUBLIKA HRVATSKA  
        
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/ 452-473, Fax: 052/452-474 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
 POREČ, O.M.Tita br.4, p.p. 20 
 
KLASA:  402-01/10-01/43 
UR.BROJ:2163/1-03/1-10-2 
Poreč, 06. travnja 2010.  

     ISTARSKA ŽUPANIJA  
          ŽUPAN 

 g. Ivan Jakov čić 
 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju čka o sufinanciranju ure ñenja  
                    poslovnog prostora u Pazinu, ko risnik AZRRI d.o.o. Pazin  
 
 
 
 
Poštovani,  
 
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istoga 
prihvatite i ovjerite.  
 
 
  
S poštovanjem,  
 

 
 
 

       Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                             Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 



 
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08), članka 65. Statuta Istarske Županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09), te Proračuna Istarske županije za 
2010. godinu Klasa: 400-08/09-01/07, Urbroj: 2163/1-01/4-09-09 od 14.12. 2009. 
godine,  razmatrajući Zahtjev AZRRI - Agencije za ruralni razvoj Istre, za dostavu 
sredstva za ureñenje poslovnog prostora u Pazinu Broj: 01/04/10 od 01.04.2010. 
godine, Šet. Pazinske gimnazije br. 1, 52000 Pazin, Župan Istarske županije dana 13. 
travnja 2010. godine donio je  
 

 
Z A K L J U Č A K 

o isplati sredstava Agenciji za ruralni razvoj Istr e Pazin 
 
 

1.  Odobrava se namjenska isplata iznosa od 100.000,00 kuna AZRRI - Agencija za 
ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin, MB: 1689436, OIB: 90943600495, za ureñenje 
poslovnog prostora u Pazinu temeljem Ugovora o zakupu Poslovnog prostora od 
01.12. 2009. godine izmeñu AZRRI-a d.o.o. Pazin i PURIS-a d.d. iz Pazina, na žiro-
račun broj: 2380006-1147003608, kod IKB Umag.  
 
2. Nalaže  se Upravnom odjelu za financije i proračun Istarske županije da sredstva iz 
točke 1. ovog Zaključka isplati na teret Razdjela 7, Upravnog odjela za poljoprivredu, 
šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije, Pozicija 348, Skupina 
38, Podskupina 386, Odjeljak 3861. "Kapitalne pomoći za ureñenje poslovnog 
prostora".  
  
4.  Rok za izvršenje isplate je osam (8) dana od potpisivanja Ugovora o ureñenju 
poslovnog prostora u Pazinu koji je sastavni dio ovog Zaključka.  
 
5.  Nalaže se direktoru AZRRI-a d.o.o. Pazin za namjenski utrošak sredstava iz točke 
2. ovog Zaključka te da o utrošku istih dostavi izvješće Županu Istarske županije.  
 
 
Klasa: 402-01/10-01/12 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 13. travnja 2010. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
ŽUPAN 

Ivan Jakov čić 
 
Dostaviti: 
1. AZRRI Pazin, Pazin 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 

ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) te 
Proračuna Istarske županije za 2010. godinu, (Službene novine Istarske 
županije, br 21/09)). 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 

KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 
AZRRI d.o.o. Pazin postao je temeljem Ugovora o zakupu Poslovnog prostora od 
01.12. 2009. godine izmeñu AZRRI-a d.o.o. Pazin i PURIS-a d.d. iz Pazina, 
korisnik-zakupnik poslovnog prostora u Pazinu na adresi Šetalište pazinske gimnazije 
br. 13,  kojeg namjerava osposobiti za proizvodnju tipičnih autohtonih proizvoda 
proizvedenih na bazi mesa Istarskog goveda. 
Pored toga  dio dotičnog prostora biti će ureñen u poslovne prostorije za smještaj 
djelatnika AZRRI-a te prostorija za edukaciju uzgajivača koji žele primjenu suvremenih 
tehnologija u procesu uzgoja Istarskog goveda.  
Ureñenje prostora ima za cilj ishodovanje izvoznog broja objekta kako bi se proizvodi 
proizvedeni na bazi mesa Istarskog goveda mogli plasirati na zahtjevno EU tržište.  
 
Obzirom da je Poglavarstvo Istarske županije Zaključkom Klasa: 402-08/07-01/14, 
Urbroj: 2163/1-01/8-07-2, od 21. kolovoza 2007. godine, dalo financijsku potporu 
razvoju projekta revitalizacije uzgoja Istarskog goveda, predlaže se usvajanje 
predloženog Zaključka čime se stvaraju pretpostavke da se isti, za daljnje financiranje, 
kandidira na pretpristupne fondove EU.       
  
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 

Sredstva su osigurana u Proračunu Istarske županije za 2010. godinu,  R-7 
Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu, na 
poziciji 348 "Kapitalne pomoći za ureñenje poslovnog prostora".  

 
 
TEKST NACRTA AKTA 
 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta.  

 
 
 
      Pročelnik Upravnog odjela 
                          Milan Antolović 

 
 
 
 
 
 
 
 



Istarska županija, Flanatička 29, (OIB: 90017522601) koju zastupa župan Ivan 
Jakovčić, (u daljnjem tekstu: Naručitelj)  
i 
Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin, Šetalište pazinske gimnazije 1, 
(OIB: 90943600495) koju zastupa Direktor Graciano Prekalj (u daljnjem tekstu: 
Izvoditelj), 
sklapaju sljedeći  

U G O V O R  
o ureñenju poslovnog prostora u Pazinu 

 
Članak 1. 

Predmet ovog Ugovora je ureñenje poslovnog prostora temeljem Ugovora o 
zakupu Poslovnog prostora od 01.12. 2009. godine izmeñu AZRRI-a d.o.o. 
Pazin i PURIS-a d.d. iz Pazina.  
 

Članak 2.  
Izvoditelj će urediti poslovni prostor za preseljenje AZRRI-a d.o.o. iz prostorija 
Spomen doma, Šetalište pazinske gimnazije br. 1, Pazin, te prostorija za 
rasijecanje i preradu mesa Istarskog goveda.  
 

Članak 3. 
Naručitelj se obvezuje isplatiti iznos od 100.000,00 kuna Izvoditelju u roku od 
osam (8) dana po potpisu ovog Ugovora  na žiro-račun Izvoditelja broj: 
2380006-1147 003608 kod IKB Umag. 
 

Članak 4. 
Ugovorne strane suglasne su sa odredbama ovog Ugovora i u znak prihvaćanja 
istoga potpisuju te u slučaju sporova isti će pokušati riješiti sporazumno, u 
protivnom je nadležan Trgovački sud u Pazinu.  

 
Članak 5. 

Ovaj Ugovor je sačinjen u 6 (šest) istovjetnih primjeraka od kojih svaka 
Ugovorna strana zadržava po 3 (tri) primjerka. 
 

Članak 6. 
Ovaj Ugovor stupa na snagu danom njegova potpisa. 
 
                             
AZRRI d.o.o. Pazin                                         Istarska županija 
        Direktor                                       Župan 
 
Graciano Prekalj                                         Ivan Jakovčić 
 
              Klasa: 
Broj: 01/04/10-1                                   Ur.broj: 
U Pazinu, 06.04.2010.                     U Puli,  
 



 


